

**T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
Cankaya/ANKARA**

Konu : İhracat işlemlerinde Gözetim Memuru Uygulaması Hakkında.

Bilindiği üzere 20.08.2019 tarihi itibarıyla ihracat beyannamelerinin, ihracatta Kağıtsız Gümrük Projesi Kapsamında elektronik olarak düzenlenmesi uygulamasına geçilmiştir.

Anılan tarih itibarıyla ihracat beyannamelerinin kağıt nüshasının gümrük idarelerine ibraz edilmeyeceği bu tarihten sonra ihracat beyannamesinin sadece elektronik ortamda imzalanarak gümrük idaresine iletilmesi gerektiğinden halihazırda veri giriş salonlarında yapılmakta olan işlemlerin, Bakanlığımız web sayfası üzerinden e-imza kullanılarak yapılabileceği, bu kapsamda ihracat beyannameleri beyan sahibi ve ilgili memur tarafından e-imza ile imzalanan beyannamenin, e-izmalı nüshasına ilgili ihracatçı tarafından mükellef yetkisi ile GET-APP uygulaması üzerinden ulaşılabileceği malumunuzdur.

İhracatın geliştirilmesi ile ilgili yapılan bunca faydalı, kolaylaştırıcı düzenlemelerin yanında bazı eski uygulamaların devam ettiği ve kağıtsız beyanname projesinin amacına uymayan uygulamaların olduğu bilinmektedir. İhracat beyannamelerine sistem üzerinden muayene ile görevli muayene memurunca onay verilmesi halinde çıkabilir statüye geçmektedir. Çıkabilir statüdeki beyannamenin gözetim memuruna götürülerek görüldü kaşesi vurulması hem işlemlerin bürokratik olarak uzamasına hem de Covid 19 virüs salgını nedeniyle risklere sebebiyet verdiği düşünülmekte ve söz konusu uygulamanın kağıtsız ihracat işlemlerinin ruhuna da aykırı düştüğü bilinmektedir.

Bu itibarla havalimanı gümrük idarelerinde uygulanan ihracat beyannamesine gözetim memuru tarafından 'görüldü' kaşesinin tatbikinin kaldırılmasının uygun olacağı düşünülmektedir. Ayrıca, gümrük idarelerinde e-ihracat beyannamesi ekine taranarak eklenen manuel düzenlenmiş ihracat faturalarının renkli taranması, kantar fişi, vb. gerekli olmayan evrakların taranarak sisteme yüklenmesi istenmekte, aksi halde işlemlerin yapılmasına izin verilmemektedir.

Yukarıda bahse konu gözetim memurunca hala uygulamada tutulan görüldü kaşesi uygulamasının kaldırılması hususunun uygun görülmesi halinde Makamlarınızca değerlendirilmesini arz ederim.

Serdar KESKİN

**İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı**

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.